

در دیدار صمیمانه با جمعی از علما و روحانیون؛

آیت‌الله رئیسی:

بیانیه گام دوم چراغ راه دولت و دولتمردان است

مشترک دولت و حوزه‌های علمیه دانست و گفت: دولت خود را موظف می‌داند با ارائه بهترین و بیشترین کار اجرایی امید را دل مردم ایجاد کند و هم‌زمان از حوزه‌های علمیه نیز انتظار دارد در عرصه جهاد تبیین با القای نا امیدی از سوی دشمن مقابله کنند.

«تقویت رابطه حوزه با دولت در جهت طراحی نظام مسائل و ارائه راهکار برای حل مشکلات»، «مساعدت حوزه به دولت در پاسخ به شبهات و رفع گره‌های ذهنی در افکار عمومی به ویژه در میان جوانان» و «همکاری حوزه در جهاد تبیین دستاوردها و خدمات دولت به منظور امیدآفرینی در جامعه و خنثی‌سازی جنگ روانی دشمن» از دیگر محورهای سخنان رئیس جمهور در این نشست بود.



پیش از سخنان رئیس جمهور، آیت‌الله صادقی رشاد از اساتید صاحب‌نام حوزه، حجت‌الاسلام والمسلمین ابوترابی‌فرد امام جمعه تهران، سرکار خانم متولیان معاون پژوهش حوزه‌های علمیه خواهران و حجت‌الاسلام والمسلمین رحیمی صادق مدیر حوزه علمیه تهران و همچنین تعدادی از نخبگان جوان حوزه علمیه قم به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت بدون توجه به حاشیه‌ها، مصمم است با برنامه و با اتکا به توان داخلی مسائل را حل کند، اراده ملت، خون شهدا و افزایش قابل تامل و حضور پرصلابت مردم در راهپیمایی‌های ۲۲ پهنم و روز قدس امسال را از عناصر تولید قدرت برای کشور دانست و گفت: دولت با تکیه بر این قدرت مسائل و مشکلات را حل خواهد کرد.

آیت‌الله رئیسی افزود: دولت در زمینه حل مسئله هسته‌ای نیز هرگز میز مذاکره را ترک نکرده بلکه هم‌زمان با تلاش برای رفع عزت‌مندانه تحریم‌ها در میز مذاکره، خنثی‌سازی تحریم‌ها را هم توانم پیگیری کرده است.

رئیس جمهور با اشاره به طراحی و توطئه دشمن برای نا امید کردن مردم و همراهی برخی عناصر داخلی، امیدبخشی را از وظایف

رئیس جمهور گفت: بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی به عنوان جامع‌ترین نقشه راه در حوزه حکمرانی و سبک زندگی، مبتنی بر منظومه فکری و سبک زندگی و سیره و سلوک امام راحل (ره) و رهبر معظم انقلاب طراحی شده و چراغ راه دولت و دولتمردان است.

رئیس جمهور گفت: بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی به عنوان جامع‌ترین نقشه راه در حوزه حکمرانی و سبک زندگی، مبتنی بر منظومه فکری و سیره و سلوک امام راحل (ره) و رهبر معظم انقلاب طراحی شده و چراغ راه دولت و دولتمردان است.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به سیر تطور تثبیت جمهوری اسلامی در طول سال‌های گذشته و اتخاذ رویکردهای مختلف، توسعه و پیشرفت در پرتو عدالت اجتماعی را رویکرد مورد توجه دولت سیزدهم دانست و افزود: نگاه تک‌ساحتی به انسان و بروز معضلاتی مثل فقر، تبعیض و فقدان اخلاق و معنویت در جوامع از تبعات غفلت از عدالت در فرآیند توسعه است.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: نظام اسلامی به تمام نیازهای انسان توجه دارد و ما به عنوان سربازان نظام با نگاه به گذشته مصمم هستیم در مسیر ریل‌گذاری شده توسط امام و رهبری حرکت کرده و هر جا انحرافی از این مسیر وجود دارد، آن را اصلاح کنیم.

آیت‌الله رئیسی ادامه داد: برخی می‌گویند امکانات و اقتضانات کشور به حدی نیست که

محمک شدن دو شرکت بین‌المللی به نقض تحریم‌های ایران در آمریکا

نقض مقررات صادرات و تحریم‌های آمریکا محکوم شدند. در این بیانیه آمده است که این دو شرکت به توطئه برای فریب دولت آمریکا و نقض مقررات تحریمی ایران محکوم شده‌اند. طبق اعلام وزارت دادگستری آمریکا، هر یک از این شرکت‌ها ملزم به پرداخت جریمه ۸۳٫۷۶۹ دلار شده‌اند که سه برابر ارزش کالاهایی است که به ایران صادر کرده‌اند. علاوه بر این، این دو شرکت ملزم به گذراندن دوره پنج‌ساله اجباری رفتارسنجی شده‌اند.

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد که دو شرکت بین‌المللی در دادگاهی در آمریکا به نقض مقررات تحریمی ایران محکوم شده‌اند. به گزارش ایسنا، وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای که در وبگاه آن منتشر شده است، اعلام کرد که دو شرکت تجاری بین‌المللی در دادگاه منطقه‌ای در آمریکا برای ناحیه کلمبیا به دلیل ارسال کالاهای آمریکایی به ایران، به مشارکت در تبانی مجرمانه جهت

مبلغ فطریه امسال از سوی رهبر انقلاب اعلام شد

مبلغ فطریه امسال از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به ازای هر نفر یک صاع (تقریباً سه کیلو) گندم یا جو یا خرما یا کشمش یا برنج یا ذرت و مانند این‌ها به مستحق اعلام شد.



به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی مبلغ فطریه سال ۱۴۰۲ را اعلام کردند.

سوال: مقدار فطریه برای هر نفر چه مقدار است و چه چیزی باید به عنوان فطریه پرداخت شود؟

پاسخ: مکلف باید برای خودش و کسانی که نان‌خور او هستند، هر نفری یک صاع (تقریباً سه کیلو) گندم یا جو یا خرما یا کشمش یا برنج یا ذرت و مانند این‌ها به مستحق بدهد و اگر پول یکی از این‌ها را هم بدهد کافی است. ضمناً مبلغ زکات فطر امسال (۱۴۰۲) به قیمت گندم برای هر نفر، «شصت هزار تومان» اعلام شده است.

دعوت ستاد برگزاری نماز عید فطر از مردم روزه‌دار تهران

ستاد برگزاری نماز عید فطر تهران از امت حزب الله و اقشار مختلف مردم روزه‌دار برای حضور پرشور و خانوادگی در نماز عید سعید فطر به امامت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی دعوت کرد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، ستاد برگزاری نماز عید فطر تهران در اطلاعیه شماره دو به روزه‌داران اعلام کرد: دقت در مضامین حدیث نورانی امام رضا(علیه‌السلام) که فرمودند: خدانودن، روز فطر را بدین سبب عید قرار داد، تا مسلمانان جمعی داشته باشند که در آن روز جمع شوند و در برابر خدانودن، بخاطر نعمت‌هایش به تمجید و تعظیم بپردازند. پس آن روز، روز عید و تجمع و رغبت و نیایش است (وسائل، ج ۵، ص ۱۴۱). روایتگر اهمیت اتحاد و انسجام جامعه اسلامی است که در اجتماع باشکوه مسلمانان تجلی و استحکام پیدا می‌کند. ستاد برگزاری نماز عید فطر تهران افزود: تلاش امپراطوری رسانای شیطان برای وارونه‌نمایی واقعیت‌های جامعه عمیقاً مذهبی و مخدوش کردن چهره مردم خدایابور و متدین ایران اسلامی، با بزرگ‌نمایی رفتار هنجارشکن و خلاف قانون اقلیتی که تحت تأثیر فضا سازی‌ها قرار گرفته‌اند، همواره در موافق و مناسبت‌هایی مانند: محرم، راهپیمایی اربعین، اعتکاف، جشن‌های خیابانی به مناسبت ولادت انمه اطهار(علیهم‌السلام)، راهپیمایی‌ها و اخیراً با جشن‌های روزه اولی‌ها و مواردی از این دست خنثی شده و این همه، به برکت باطل‌السحر حضور معنی‌دار و اجتماع مؤمنین حاصل شده است. این اطلاعیه یادآور شد: اکنون، در کوران تبلیغات مسموم دشمن، از امت حزب الله، اقشار مختلف ملت شریف، با هر گرایش و سلیقه تعریف شده‌ای در چهارچوب قانون و از مساجد، اصناف، دانش‌آموزان، دانشجویان، طلاب، اهالی هنر و قلم و رسانه دعوت می‌شود؛ علاوه بر حضور پرشور و خانوادگی در نماز عید سعید فطر به امامت رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، نسبت به انعکاس زیبایی‌های این اجتماع واحد‌بخش و مستندسازی عمومی و مردمی «نماز بندگی و همبستگی»، همت گماردند و اسباب نامیدی دشمنان خارجی و متوهمان داخلی فراهم کنند. برای توفیق انجام وظیفه در شان شما نمازگزاران ارجمند، در دعای خیرتان نیازمندیم و ان‌شاءالله اطلاعات تکمیلی در اطلاعیه‌های بعدی به‌تدریج تقدیم خواهد شد.

برنامه‌ریزی برای نشست چهار جانبه در مورد سوریه در دیدار سفیر ایران با یک مقام روس

سفیر کشورمان در مسکو با میخائیل باگدانف نماینده ویژه رئیس جمهور در امور خاورمیانه و آفریقا و معاون وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرد. به گزارش ایسنا، در این ملاقات، آخرین وضعیت برنامه ریزی برای برگزاری نشست چهارجانبه وزرای امور خارجه در موضوع سوریه مورد بررسی قرار گرفت و دو طرف بر اهمیت این ابتکار در تقویت ثبات و امنیت منطقه و ادامه تلاش‌ها برای نزدیکی نظرات طرف‌های مختلف تأکید کردند.

انتصابات جدید در وزارت کشور

وزیر کشور در احکامی جداگانه، «مدیرکل دفتر امور مرزی و مرزنشینان»، «مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی سازمان ملی مهاجرت و رئیس مرکز مدیریت عملکرد و امور بازرسی وزارت کشور را منصوب کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور، به موجب این احکام، احمد وحیدی وزیر کشور، بهمن امیری مقدم را به عنوان «مدیرکل دفتر امور مرزی و مرزنشینان»، اصغر بلوکیان را به عنوان مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی سازمان ملی مهاجرت و مهدی عارف پور را به عنوان رئیس مرکز مدیریت عملکرد و امور بازرسی وزارت کشور منصوب کرد.

دیگر نیازی به استفاده از سموم شیمیایی نیست این موضوع باعث شده تا محصولات کشاورزی گلخانه‌های هیدروپونیک این مجتمع‌ها از هر لحاظ سالم باشند.

هدف سوم

منطقه آزاد ارس به دلیل داشتن دشت‌های حاصل خیز، قرار گرفتن در مجاورت رودخانه مرزی و پسراب ارس و اولویت دادن به توسعه کشاورزی در آن، در سال‌های اخیر به قلب اصلی کشاورزی گلخانه‌ای ایران تبدیل شده است. سرمایه گذاری در بخش گلخانه‌ای منطقه آزاد ارس به عنوان مزیت نسبی آن در حوزه کشاورزی در ۸ سال اخیر به اندازه‌ای موفق بوده که محصولات گلخانه‌هایی همچون تارلا امیر به عنوان بزرگ ترین مجتمع گلخانه‌ای خاورمیانه، امروزه به طور مستقیم به روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می‌گردد!

امار منتشر شده حاکی از آن است که در سال‌های گذشته افزون بر ۱۸ هزار میلیارد ریال در بخش گلخانه‌ای منطقه آزاد ارس، سرمایه گذاری و زمینه اشتغال زایی مستقیم بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ نفر در این حوزه نیز فراهم شده است که بسیار قابل توجه و تحسین می‌باشد.

کارشناسان حوزه کشاورزی با اشاره به هم‌مرز بودن منطقه آزاد ارس با کشورهای آذربایجان، ارمنستان و جمهوری خودمختار نخجوان، فاصله ۱۲۰ کیلومتری آن با مرز ترکیه به عنوان دروازه ورود ایران به اروپا و نیز دسترسی آسان به بازار اوراسیا معتقدند که صنعت کشاورزی گلخانه‌ای ارس در صورت توجه ویژه دولت به آن می‌تواند زمینه ساز اشتغال بیش از ۲۰ هزار نفر و صادرات بیش از یک میلیارد دلار در سال باشد!

نکته جالب توجه در خصوص تبدیل شدن منطقه آزاد ارس به قطب گلخانه‌ای کشور این است که سرمایه‌گذاری در آنجا توسط بخش خصوصی انجام شده و هرچند مشکلات عدیده‌ای در ارائه تسهیلات بانکی و حمایتی، صدور مجوز و غیره وجود دارد اما، شالوده اقدامات منحصرنفرد کشاورزی، فضا را برای حمایت‌های دولت آنهم بدون شعارزدگی دوچندان کرده است!

بدین ترتیب و بدون شک، ایجاد و تمرکز زنجیره تولید، بسته بندی و صادرات در مجتمع‌های کشاورزی ارس، یکی از دلایل اصلی موفقیت این منطقه آزاد در رشد و توسعه روز افزون صنعت کشت گلخانه‌ای در کشور بوده که آن را به گل‌سرسید این صنعت توپا و بنا ارزش افزوده بالای بخش کشاورزی تبدیل کرده است که ارس بر تارک آن می‌درخشد!



واقعیت این است که افزایش تولید و اشتغال در منطقه آزاد ارس نشان دهنده موفقیت متدها و تکنولوژی‌های به کار گرفته شده است اما اینها کافی نیست و ارس برای نقش آفرینی هرچه بهتر و پویاتر در زمان کنونی و حساس کشور، فقط و فقط به حمایت جدی و عاجل نیاز دارد! به گفته مجید کیانی – مدیرعامل منطقه آزاد ارس – علاوه بر هدف گذاری برای افزایش سطح زیر کشت محصولات گلخانه‌های هیدروپونیک، افزایش سطح گلخانه‌های مدرن تا دو هزار هکتار تا اقی ۱۴۰۸ برنامه ریزی شده است که بسیار خبر مسرت بخشی بوده و نشان از درخشش ارس در سالهای آتی دارد، به شرطی که برخی عوامل و افراد خاص سنگ اندازی نکنند...

طراحی و تجهیزات و ماشین آلات لازم نیز از کشور هلند وارد و تحت نظر مشاوران هلندی نصب و راه‌اندازی شده اند تا فعالیت تولیدی و صادراتی خود را به انجام رسانند.

وی، این پروژه‌ها را با ترکیب پیشرفته‌ترین تکنولوژی‌های روز دنیا، ایده‌ها و توانمندی‌های داخلی دارای تحول چشمگیر در صنعت تولید محصولات گلخانه‌ای کشور قلمداد کرد و ادامه داد: این نوع گلخانه‌ها به طور میانگین با اشتغال مستقیم بیش از ۳۰۰ نفر با ظرفیت تولید سالانه حدود ۱۷ هزار تن محصولات فلفل دلمه‌ای، بادمجان و گوجه فرنگی را صادر می‌کنند.

اسکندری با اشاره به کنترل بیولوژیک آفات با بازاری زبستی آفت‌ها در اینگونه گلخانه‌ها خاطرنشان کرد: این روش یکی از جدیدترین استراتژی‌ها برای مبارزه با آفات در کشاورزی امروز و مدرن می‌باشد لذا دشمنان طبیعی آفت‌ها به عنوان عوامل کنترل زیست محیطی، شامل شکارچیان، خورنده علفه‌هرز، شبیه انگل‌ها و پاتوزن‌ها هستند که برای کنترل آفات



«عصر آزادی» از رشد چشمگیر حوزه کشاورزی در روش کشت گلخانه‌ای منطقه آزاد ارس گزارش می‌دهد

آرس الگوی کشاورزی مدرن

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

منطقه آزاد ارس Aras Free Zone علاوه بر بخش صنعت و گردشگری، در حوزه کشاورزی گلخانه‌ای نیز قطب کشوری بوده و بزرگ‌ترین گلخانه هیدروپونیک خاورمیانه و یکی از ۱۰ گلخانه بزرگ جهان در این منطقه حضور دارند. آن طور که مستسودان منطقه می‌گویند در حال حاضر تمام تولیدات گلخانه‌ای منطقه آزاد ارس به روسیه صادر می‌شود و از سال گذشته نیز صادرات به اروپا و کشورهای مشترک المنافع موسوم به CIS آغاز شده و ۱۰۰ هزار تن محصولات باکیفیت و دارای استانداردهای برتر جهانی آماده صادرات به کشورهای همچون انگلیس هستند که میزان تولید بخش کشاورزی در منطقه افزون بر ۳۰۰ هزار تن است!



سرمایه‌گذار است و با توجه به میزان نورگیری مناسب روزانه و منابع آبی علاوه بر مزیت‌های ذاتی جلفا، سازمان منطقه آزاد تلاش دارد ارس را به قطب گلخانه‌ای خاورمیانه تبدیل نماید. یک فعال حوزه گلخانه‌ای در منطقه آزاد ارس

یک فعال بخش کشاورزی در جلفا می‌گوید عدم استفاده از سموم شیمیایی باعث شده تا محصولات کشاورزی گلخانه‌های هیدروپونیک منطقه آزاد ارس از هر لحاظ سالم باشند!

سعیدالله اسکندری به مزیت مجتمع‌های گلخانه‌ای یکپارچه شیشه‌ای هیدروپونیک منطقه آزاد ارس پرداخت و افزود: اینگونه پروژه‌ها با بهره‌گیری از تکنولوژی و مشاوره شرکت‌های طراز اول دنیا در زمینه ایجاد مجتمع‌های گلخانه‌ای

فعالیت‌های انجام گرفته در زمینه کشاورزی مدرن و صنعتی منطقه آزاد ارس می‌تواند الگویی برای تمام نقاط ایران باشد که با تکنولوژی‌هایی که در کشاورزی این منطقه استفاده شده، مشکلات کشور در زمینه کمبود منابع آبی را مرتفع نمود!

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ارس از تراز تجاری مثبت ۱۷۲ میلیون دلاری ارس در سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: صادرات قطعی در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه قبل ۱۱۰ درصد افزایش داشت و رقم صادرات قطعی از ۷۰ میلیون دلار به ۱۴۷ میلیون دلار رسید. علی‌توید افزود: کشورهای ترکیه، فدراسیون روسیه، آذربایجان، ارمنستان، عراق، گرجستان، مراکش، قزاقستان و ترکمنستان از جمله مقاصد صادراتی محصولات منطقه آزاد ارس در سال گذشته بوده‌اند.

وی به رشد تولید در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و یادآور شد: میزان تولیدات محصولات صنعتی منطقه آزاد ارس در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۱۷۲ هزار تن بوده که این تولیدات در سال ۱۴۰۱ با افزایش ۱۰ درصدی به ۱۹۰ هزار تن افزایش یافته است لذا میزان تولیدات کشاورزی نیز در این بازه زمانی از ۱۱۸ هزار تن به ۱۳۳ هزار تن افزایش یافته است.

نوید اضافه کرد: ارزش تولیدات صنعتی و کشاورزی منطقه آزاد ارس در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۱۴ هزار میلیارد ریال بوده که در سال ۱۴۰۱ با افزایش ۲۲ درصدی به ۱۳۹ هزار میلیارد ریال افزایش یافته است. وی با اشاره به افزایش چشمگیر ترانزیت خارجی از منطقه آزاد ارس خاطر نشان کرد: در سال ۱۴۰۰ حجم ترانزیت کالاها از مبدا جلفا ۲۲۲ میلیون دلار بوده است که این رقم با افزایش ۷۳ درصدی به ۳۸۴ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده است.

معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد ارس در پایان اظهارات تأکید کرد: میانگین تعداد شاغلین در محدوده منطقه آزاد ارس در سال ۱۴۰۰، حدود ۱۷ هزار و ۸۲۲ نفر بوده است که این تعداد در سال ۱۴۰۱ به ۱۸ هزار و ۹۱۰ نفر افزایش یافته است.

هدف دوم در حال حاضر ۵۰۵ هکتار گلخانه هیدروپونیک در سطح جلفا وجود دارد که ۲۲۰ هکتار آن در دست بهره‌برداری و ۲۸۵ هکتار در مرحله ساخت هستند و علاوه بر این، تعداد ۴۵۵ هکتار نیز در حال آماده‌سازی زمین برای واگذاری به